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Arbeidsrum til Dynamitens Behandling, hvilken af Hensyn til de überegnelige Følger af et ved

Arbeidet eventuelt stedfindende Uheld ikke bør finde Sted i selve Magasinerne Der foreslaas

derfor i Nærheden af, men uden Forbindelse med de nuværende Dynamitmagasiner, i det nævnte

Øiemed opført et Arbeidsskur as Troe, der er beregnet at ville koste 1,100 Kr.

Aflobet af Spildevand m. v: fra Garnisonssygehusets Bygninger her i Staden har

hidtil, været ført igjennem aabne Rendestene, der paa længere Strækninger løbe langs med Byg-

ningerne, hvori Sygestuerne ligge. Denne i sanitær Henseende saa betydelige Ulempe, der navnlig

er følelig om Sommeren, altsaa paa den Tid, da Sygehnset er stærkest belagt, har oftere været

paaanket fra Bestyrelsens Side, men det har hidtil ikke været muligt at afhjælpe den tilbørlig

fordi dette kun kan ske ved Anbringelsen af lukkede Afløb, der atter betinge Tilstedeværelsen af

en Klon i den tilstødende Gade. Efterat en saadan nu af Kjøbenhavns Kommune er nedlagt

i den Del af Rigensgade, der fører forbi Sygehnsets Grund, bør den paagjældende Foranstalt-

ning ikke opsættes længer, og der foreslaas derfor idette Øiemed bevilget 1,400 Kr.

«

En anden, ikke»mindre ønskelig og i Forbindelse med fornævnte Arbeide staaende For-

andring-i Garnisonssygehuset er Anbringelsen-af Luftklosetter istedetfor de nuværende Natskrin i

de smaa ved Sygestuerne beliggende Latriner. Disses Indretning er i flere Henseender mangel-

fuld og giver let Anledning til, at Lufteni Sygestuerne sordærves. Da det er nødvendigt frem-
deles at bevare den direkte Adgang fra Sygestuerne til bemeldte Klosetrum, bør der strtebes hen

til ved rigelig Ventilation og hensigtsmæsige Afløb at holde Luften isidstnævnte Rum saa ren

som mulig. Det er derved en heldig Omstændighed, at der ved det i det Foregaaende nævnte

Kloakanlæg i Rigensgade nu er blevet Mulighid for at tilveiebringe underjordiske Afløb for

Vandet fra Sygestuernes Latriner. Af disse findes ialt 44 i Sygehnsets 4 Afdelinger. Gjen-

nemforelsen af den omhandlede Foranstaltning vil som en Følge heraf medføre en større Udgift,

og det synes derfor hensigtsmæssigst at fordele Bekostningen paa flere Finantsaar. Foreløbig og

til Prøve foreslaas der i 1875—76 anbragt Luftklosetter i de til Sygehnsets Iste Afdeling

hørende 12 Retirader, hvor Forholdene i enkelte Retninger synes at frembyde Vanskeligheder, og

man altsaa bedst vil kunne indhoste Erfaring om Systemets hensigtsmæssigste Gjennemforelse i

de øvrige Afdelinger. Bekostningen derved er anslaaet til 1,200 Kr.

Veien, der fører sra Østerbros«Passage til Iste Ingeniorbataillons ny Øvelsesetablisse-
ment paa Citadellet Frederikshavns Glacis, saavel som enkelte Pladser imellem Etablissementets

Bygninger have under Brugen vist sig at trænge stærkt til en Belagningmed Grus. Denne

Foranstaltning, der er anslaaet til en Bekostning af 1,200 Kr., foreslaas derfor udført i næste

Finantsaar. «

s De paa Kronborg Hovedvold udfor Slottets søndre Floi anbragte 4 Brandpumper,
der erholde deres Vandforsyning fra Fæstningsgraven igjennem skraatliggende, vinkelformig samlede
Stigerør, have ved et foretaget Eftersyn vist sig übrugeligeog i en saadan Tilstand, at yderligere

Istandsættelse af dem vilde være spildt. At opsætte nye Pumper af lignende Konstruktion som
de nuværende, kan ikke anses tilraadeligt, da det stadig har frembudt væsentlige Vanskeligheder at

holde de skraatliggende Stigeror tætte i Samlingerne og »at efterse og istandscette Pumpeventilerne,

ligesom ogsaa de nuværende Aabninger for sGravvandets Indledning til Pumperne neppe ere

tilstrækkelig sikkrede mod Tilfrysning. For med Sikkerhed at kunne gjøre Regning paa Anven-

delsen af disse Pumper under en eventuel Ildsvaade, vil det være nødvendigt at anbringe tvende

mindst 15 Alen dybe murede Bronde bag Voldens Bekladningsmur paa de samme Steder,


